PAGE
2

Проект вносится администрацией города Перми

[image: image1.wmf]

Пермская городская Дума

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Пермской городской Думы от 22.12.2015   № 275 «О бюджете города Перми на 2016 год и на плановый период 2017        и 2018 годов»
Рассмотрев предложения администрации города Перми по уточнению бюджета города Перми на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов,
Пермская городская Дума решила:

1. Внести в решение Пермской городской Думы от 22.12.2015 № 275          «О бюджете города Перми на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов» (в редакции решений Пермской городской Думы от 26.01.2016 № 4, от 24.02.2016 № 20, от 22.03.2016 № 40, от 26.04.2016 № 65, от 24.05.2016 № 100, от 28.06.2016 № 123, от 23.08.2016 № 164, от 22.11.2016 № 237) изменения:
1.1 в статье 1:

1.1.1 в подпункте 1.1 слова «в сумме 23 261 372,997 тыс.руб.» заменить словами «в сумме 23 423 466,807 тыс.руб.»;

1.1.2 в подпункте 1.2 слова «в сумме 23 432 151,57 тыс.руб.» заменить словами «в сумме 23 594 245,38 тыс.руб.»;
1.2 в статье 5:

1.2.1 в пункте 1 слова «на 2016 год в сумме 103 975,7 тыс.руб.» заменить словами «на 2016 год в сумме 63 975,7 тыс.руб.»;

1.2.2 в пункте 2 слова «на 2016 год в сумме 11 869,537 тыс.руб.» заменить словами «на 2016 год в сумме 11 142,686 тыс.руб.»;
1.2.3 в подпункте 2.3 слова «на 2016 год – 4 256,8 тыс.руб.» заменить словами «на 2016 год – 3 529,949 тыс.руб.»;

1.2.4 в пункте 3 слова «на 2016 год в сумме 2 873 654,753 тыс.руб.» заменить словами «на 2016 год в сумме 2 869 648,542 тыс.руб.»;
1.3 пункт 1 статьи 11 после слов «на приведение в нормативное состояние автомобильных дорог местного значения,» дополнить словами «на поддержку муниципальных программ, направленных на укрепление гражданского единства и гармонизацию межнациональных отношений, на мероприятия, направленные на укрепление гражданского единства, гармонизацию национальных отношений и содействие этнокультурному многообразию народов России,»;
1.4 приложение 1 «Распределение доходов бюджета города Перми по кодам поступлений в бюджет (группам, подгруппам, статьям видов доходов, аналитическим группам подвидов доходов бюджета) на 2016 год» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению;

1.5 приложение 3 «Источники финансирования дефицита бюджета города Перми на 2016 год» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению;

1.6 приложение 5 «Перечень главных администраторов доходов бюджета города Перми на 2016 год» изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему решению;

1.7 приложение 6 «Перечень главных администраторов доходов бюджета города Перми на плановый период 2017 и 2018 годов» изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему решению;

1.8 приложение 7 «Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета города Перми на 2016 год» изложить в редакции согласно приложению 5 к настоящему решению;

1.9 приложение 9 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам, подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета города Перми на 2016 год» изложить в редакции согласно приложению 6 к настоящему решению;

1.10 приложение 11 «Ведомственная структура расходов бюджета города Перми на 2016 год» изложить в редакции согласно приложению 7 к настоящему решению;
1.11 приложение 13 «Перечень объектов капитального строительства муниципальной собственности и объектов недвижимого имущества, приобретаемых в муниципальную собственность, на 2016 год» изложить в редакции согласно приложению 8 к настоящему решению;
1.12 приложение 15 «Перечень ведомственных целевых программ на 2016 год» изложить в редакции согласно приложению 9 к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Опубликовать решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

3. Контроль за исполнением решения возложить на комитет Пермской городской Думы по бюджету и налогам.
Председатель

Пермской городской Думы

          Ю.А.Уткин

Глава города Перми

     Д.И.Самойлов